ipsius domini Johannis, principalis in hac causa, ex una parte, et domino Theoderico Buke, procuratore et procuratorio nomine dominorum abbatibus et conventus religiosorum prelibatorum, prout de eorum procuracionum mandatis nobis hinc inde fidem fecerunt, ex altera; dictoque magistro Adam, quo prius nomine, ad fundandum nostrum iudicium, prefatas litteras apostolicas necnon citatorias, de quibus supra mentio fit, reputante et hic cum earundem citatoriarum litterarum execute de novo exhibente, prefato vero domino Theoderico, nomine quo supra, protestante quod in nos, tanquam iudicem hujus cause dictarum litterarum vigore competentem, nullatenus consentiret nec consentire intenderet, nisi si et in quantum ad hoc de jure astrictus fuerit. Nos eidem domino Theoderico, nomine quo supra, ad dicendum et proponendum quidquid dicere et proponere voluerit, verbo vel in scriptis, contra hujusmodi exhibita, necnon magistro Ade procuratori, quo prius nomine, adverso prelibato, ad tradendum libellum in hac causa, si quem tradere voluerit, certum alium peremptorium terminum duximus statuendum. In quo domino Theoderico Buke, ex una parte, et magistro Adam de Mokenborgh, procuratoribus hinc inde prelibatis nominibus, quibus prius coram nobis constitutis, ex altera, idem dominus Theodericus dixit se contra exhibita partis adverse sibi supradicta nihil dicere, aut proponere velle, prefato magistro Adam partis sibi adversae contra sua exhibita nichil proponere curantis contumaciam accusante, illamque quo ad hoc contumacem reputari petente et in ejus contumaciam quandam libellum in scriptis tradente, cujus tenor talis est: Coram vobis, venerabili viro magistro Symone de Calstris, decretorum doctore, cantore et canonico ecclesie Leodiensis, iudice seu execute ad infrascripta, unacum quibusdam aliis vestris in hac parte collegis, cum hac clare quatenus vos vel duo aut unus vestrum, etc., ab apostolica sede deputato, dicit et proponit dominus Johannes Vlemine, prepositus prepositatus de Alem, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, contra venerabiles et religiosos viros dominos Zacheum, abbatem et conventum monasterii Sancti Trudonis, dicti ordinis et diocesis ante dicte, qui licet sanctissimus in Christo pater et dominus noster, dominus Urbanus, divina gracia dicte sancte sedis apostolice hujus nominis papa sextus, volens predicto Johanni, qui presbiter est, gratiam facere specialem, prepositatum supradictum a monasterio predicto dependens et per monachos ipsius mona-

sterii, cujus idem dominus Johannes monachus etiam expresse professus existit, solitum gubernari; cujus fructus, redditus et proventus quadraginta marcharum argenti, secundum communem existimationem, valorem annum non excedunt, anno pontificatus predicti sanctissimi patris septimo secundo nonarum, tunc et diu prius vacante et adeo cum decreto, non solum supradicti summi pontificis, sed etiam pie memorie ac patris et domini sanctissimi hujus nominis Gregorii pape undecimi, ac felicis recordationis domini Urbani, pape quinti, dispositioni sancte sedis apostolice reservatum, quod nullus preter romanum pontificem extunc potuit quoquo modo de prepositatu disponere predicto. Etiam si dictus prepositus dignitas vel perpetua administratio esset et ad eum quis per electionem consuevisset assumi, cum omnibus juribus et pertinentiis suis, apostolica eidem domino Johanni auctoritate contulerit, et de illo etiam providerit, decernens prout erat irritum et innane, si secus super hiis a quoquidem quavis auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsitan erat tunc vel contingeret imposterum attemptari, non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus monasterii et ordinis predictorum contrariis, nec non aliis in litteris super hiis confectis apostolicis declaratis atque vobis ac aliis vestris in hac parte collegis, per litteras apostolicas supradictas seu apostolica scripta mandaverit, quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium, seu alios prefatum dominum Johannem vel procuratorem suum ejus nomine, in corporalem possessionem prepositatus juriumque et pertinentiarum predictorum induceretis auctoritate predicta, et defenderetis inductum, amoto exinde quolibet detentore, facientes, et ipsum dominum Johannem, vel dictum procuratorem, pro eo, ad eundem prepositatum, ut est moris, admitti sibi que de ipsius prepositatus fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus universis integre responderi, prout hec et alia in predictis litteris seu scriptis apostolicis exhibitis coram vobis plenius continetur ac virtute premissorum potueritis et debueritis, possitisque et debeatis prefatum dominum Johannem, aut suum procuratorem ipsius nomine, in corporalem possessionem prepositatus juriumque et pertinentiarum predictorum induxisse et inducere auctoritate predicta, et alia facere, juxta vobis decreta apostolica scripta ac mandata. Nichilominus tamen venerabiles et religiosi viri domini abbas et conventus monasterii, ordinis et diocesium predictorum, absque causa rationabili quamvis ex

parte predicti domini Johannis sufficienter et debite fuerint requisiti, ut ipsi permetterent prefatum dominum Johannem per vos, juxta et secundum vobis directa predicta apostolica scripta et mandata, in possessionem predictorum prepositatus juriumque et pertinentiarum induci impediverunt et impediunt, se opposerunt et opponunt feceruntque et faciunt quominus idem dominus Johannes per vos, juxta vobis commissa apostolica sepedicta mandata, fuerit in possessionem corporalem prepositatus, juriumque et pertinentiarum predictorum inductus vel etiam inducatur, admissusque sint ad eandem et admittatur ipsiusque fructus, redditus et proventus, jura et obventiones universos, cum integritate percipiat et de eisdem sibi respondeatur. Quare petit a vobis, domine cantor antedictæ, cum vobis constiterit de premissis vel de hiis, que ad hec sufficiunt, per vestram sententiam diffinitivam pronunciari et declarari predictum dominum Johannem fuisse et esse per vos, auctoritate predicta, in predictorum prepositatus jurium et pertinentiarum corporalem possessionem inducendi et inductum; defendens ipsumque judici et defendi, amoto exinde quolibet detentore ac ad eundem prepositatum, ut est moris admittendi et amitti, sibi que de ipsius prepositatus fructibus, redditibus, proventibus, juribus et obventionibus universis integre respondendum et responderi, necnon prefatis venerabilibus et religiosis dominis abbati et conventui monasterii supradicti super omnibus et singulis impedimentis, oppositionibus, molestationibus, vexationibus et aliis quibuscumque perturbationibus, silentium perpetuum imponendi et imponi, ulteriusque superet et de premissis statui, decerni et fieri quod justum fuerit et rationis causis et rationibus antedictis, maxime cum dicti rei premissa vel eorum aliqua coram probis recognoverint competenter esse. Vera hec dicit et petit dictus actor, salvo sibi jure addendum munimen, etc., protestans sibi valere de premissis que probabit. Deinde lite super hujusmodi libello hincinde legitime contestata, juratoque super illo et in tota presenti causa de calumpnia vitanda et veritate dicenda, cum omnibus et singulis capitulis in juramento calumpnie contentis ac posito et positionibus responso, prelibatus magister Mauritius, procurator supranominatus, ad probandum articulos ex libello partis sue suprascripto formatos et coram nobis exhibitos, infra terminum ad hoc statutum, nonnullos testes produxit coram nobis, quibus receptis, juratis, auditis et diligenter examinatis, ac eorum depositionibus fideliter in scriptis redactis et deinde rite

publicatis, dominus Theodericus Buke, procurator eorumdem dominorum abbatis et conventus prenominati, in termino sibi ad hoc per nos statuto quandam exceptionem peremptam exhibuit in scriptis, cujus tenor talis est: Priusquam concludatur in causa que coram vobis, venerabili et circumspetto viro domino cantore ecclesie Leodiensis, tanquam iudice auctoritate apostolica in ea parte, ut dicitur, deputato, vertitur inter dominum Johannem Vlemine, monachum monasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis agentem, ex una parte, et dominos abbatem et conventum ejusdem monasterii, reos et se defendentes, de et super regimine seu administratione certorum bonorum ad ipsum monasterium spectantium, consistentium apud Aleem, diete diocesis; quod regimen quamve administrationem dictus actor pretendit esse quendam prepositatum, nuncupatum prepositatum de Aleem, a dicto monasterio dependens, et per monachos dicti monasterii gubernari, ut asserit, solitum, ac eis in titulum beneficii ecclesiastici seu dignitatis aut administrationis perpetue assignari, ut pretendit, et conferri consuetum, nec non premissorum occasione, ex altera, proponit Theodericus Buke, procurator et procuratorio nomine dictorum dominorum abbatis et conventus, atque dicit, quod olim, currente videlicet anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo quadragesimo sexto¹, illustris comes Otto Durachiensis, tunc agens in humanis, bona predicta consistentia apud Aleem contulit legitime ac canonice tradidit dicto monasterio in usus fratrum inibi Deo servientium, et quod ex tunc, videlicet a tempore collationis hujusmodi, citra continuo hujusmodi bona de Aleem fuerunt et sunt reliquis bonis dicti monasterii aggregata, nec non administrationi domini abbatis pro tempore monasterii ejusdem dumtaxat subiecta; ita quod ipse dominus abbas consuevit ad regendum, levandum et gubernandum talia bona, deputare certum procuratorem seu nuncium collectoremve reddituum bonorum eorumdem, sive unum ex suis monachis, sive alium etiam secularem virum, qui sit deputatus ex eo solum. quod ad tempus habuit preesse regno seu cure dictorum bonorum, que consistent apud Aleem, vocari consuevit ex quadam vulgari appellatione prepositus de Aleem. Et nichilominus nec beneficium ecclesiasticum quod ad hoc, nec dignitatem seu administrationem perpetuam habuit, ymo

¹ Voy. la confirmation de cet acte plus haut, t. I, n° LI, p. 68.

solum fuit nudus procurator, collector reddituum seu nuncius, astrictus ad reddendam rationem suo domino abbati predicto de gestis per talem nuncium in et super bonis sepedictis. Qui talis prepositus, ad instar procuratoris constituti ad negotia, consuevit ad simplicem nutum minime voluntatis ipsius domini abbatis revocari et ab hujus modi officio penitus destitui, manente ipsi domino abbati libera potestate mittendi seu deputandi alium talem prepositum et eum assumendi sive de dicto monasterio sive aliunde. Est etiam verum, notorium et manifestum quod predictus pretensus prepositus, quem prelibatus actor pretendit minus veraciter, salvo honore suo, esse beneficium ecclesiasticum perpetuum et intitulatum, nichil aliud fuit haecenus vel est quam quoddam simplex prophanum officium, nequaquam ecclesiasticum seu perpetuum, sed dumtaxat temporale, ad instar officii procuratoris, collectorisve reddituum seu nuncii deputati, ad tempus juxta voluntatem sui superioris vel domini ad levandum, regendum seu gubernandum certa bona, et in tantum quod monachi dicti monasterii, tale officium pro tempore exercentes, semper haecenus manserunt et manere consueverunt conventuales monachi monasterii ejusdem, in illo et non alibi suum victum recipientes interim, et habentes queque; ita prout supra deducitur fuit haecenus, et est de presenti verum notorium et manifestum, ac pro vero notorio et manifesto tantum habitum et reputatum palam communiter et notorie. Ex premissis autem et aliis de jure supplendis petit prefatus procurator, nomine quo prius, se et dominos suos abbatem et conventum ante dictos ab impetitione prefati actoris absolvi, ac eidem actori super suis petitis in hac causa silentium imponi perpetuum. Et nichilominus per vos, dominum cantorem, vestramque diffinitivam sententiam pronunciari et declarari sepedictum pretensum prepositum, pro quo agitur, nec fuisse, nec esse perpetuum beneficium ecclesiasticum, dignitatemve seu administrationem perpetuam, et per consequens pretensam gratiam apostolicam, pro ejus executione seu effectu agit dictus actor in hac causa fuisse et esse subreptitiam, inefficacem, de jure nullam et nullatenus executioni demandandam, atque pronunciari ulterius fieri, statui et decerni in et super premissis quod justum fuerit, et ipsum actorem in expensis legitimis condempnari. Premissa autem, que facti sunt, offert se dictus procurator, quo prius nomine, probaturum legitime; non equidem per testes de novo seu exnunc ob hoc producendos, sed per

confessionem dicti actoris ac instrumenta, litteras et acta legitima, et ad talem probationem faciendam se petit admitti; protestans sibi valere de premissis que probabit, ac si plura non proposuisset. Lite igitur super hujusmodi exceptione per et inter ipsum dominum Theodericum, quo supra nomine, ex una parte, et magistrum Reynerum de Mokenborgh, procuratorem et procuratorio nomine prelibati domini Johannis, principalis hujus cause substitutum, de cujus substitutionis mandato nobis ex actis hujus cause constat, ex altera, legitime hinc inde contestata, juratoque posito et positionibus responso, idem dominus Theodericus, nomine quo prius, ad probandam dictam suam exceptionem suamque intentionem in presenti causa fundandam, quasdam litteras patentes necnon omnia et singula acta in hujusmodi causa actitata, litterasque processus et testium depositiones in illa coram nobis exhibitos et productos, si et in quantum pro parte sua et contra dictam suam adversam partem facerent, exhibuit et produxit. Quo facto, nos una cum eisdem domino Theoderico et magistro Reynero, procuratoribus hinc inde prelibatis nominibus supradictis in presenti causa, concludens et secum per nos concludi petentibus, in ea conclusimus et habuimus ad eorum instantiam ac haberi volumus pro concluso, eisque ad hoc instantibus, ad audiendum quid juris seu diffinitivam per nos in hac causa ferri sententiam certum peremptorium terminum duximus peremptorie statuendum. Quo adveniente, die videlicet et hora infrascriptis, comparentibus coram nobis dictis domino Theoderico et magistro Reynero, procuratoribus hinc inde quibus supra nominibus, et diffinitivam per nos in presenti causa sententiam cum instantia ferri postulantis, nos visis prius et diligenter consideratis omnibus et singulis actis, litteris, processibus, instrumentis, juribus et testium depositionibus, in presenti causa coram nobis actitatis, exhibitis et productis, eisque cum diligentia recensitis, nostram diffinitivam sententiam in presenti causa ferendam in scriptis tulimus ad dictorum procuratorum instantiam, et presentibus ferimus in hec verba: In nomine Domini. Amen. In causa que coram nobis vertitur, apostolica auctoritate, inter religiosum virum dominum Johannem Vlemine, monachum professum monasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diœcesis, actorem, ex una parte, et venerabiles ac religiosos viros dominos Zacheum, abbatem et conventum ejusdem monasterii, dictorum ordinis et diœcesis, reos, ex altera, Christi

nomine invocato, et deliberatione nobiscum ac cum jurisperitis prehabita diligenti, meritis hujus cause equa lance justoque libramine discussis, pro tribunali sedentes, ac solum Deum pre oculis habentes, per hanc nostram sententiam diffinitivam in hiis scriptis pronunciamus, decernimus et declaramus : dominos abbatem et conventum ante dictos ab impetitione dicti actoris absolvendos fore et absolvimus. Eidemque actori, super suis petitis in hac causa, perpetuum silentium imponendum fore et imponimus. Et nichilominus pretensum perpositatum, pro quo agitur, nec fuisse, nec esse perpetuum beneficium ecclesiasticum dignitatemve seu administrationem perpetuam, et per consequens pretensam gratiam apostolicam, pro cuius executione seu effectu egit dictus actor in hac causa, fuisse et esse subreptitiam, inefficacem, de jure nullam et nullatenus executioni demandandam; ipsum actorem prefatis reis in expensis legitimis, earum taxatione nobis reservata, condemnandum fore et condemnamus. In quorum omnium et singulorum premissorum testimonium presentes litteras fieri, et per Laurentium Zomeren, notarium publicum, nostrumque et hujusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum, subscribi et publicari mandamus nostrique proprii sigilli ad causas appensione muniri. Datum et actum Leodii in domo nostre inhabitationis claustrali, sita in claustro Leodiensi, anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, indictione nona, die sabbati vicesima secunda mensis decembris, hora incontinenti post matutinas in dicta ecclesia Leodiensi decantatas. Presentibus ibidem honorabilibus viris, domino Symone de Quaderibbe, presbitero, Henrico, dicto Goudacker, magistro in artibus et baccallario in utroque, ac Lamberto Minne, clerico, testibus, Leodiensis diœcesis, ad premissa vocatis et rogatis, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Urbani, divina providentia pape sexti supradicti, anno nono.

Et ego Laurentius de Zomeren, clericus Leodiensis diœcesis, apostolica imperialique auctoritatibus publicus et curie Leodiensis notarius, quia suprascripte sententie diffinitive pronunciationi aliisque omnibus et singulis superius narratis, dum, sicut premittitur, per dictum dominum judicem seu executores et coram eo fierent et agerentur, presens interfui, eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi, ideo hoc presens publicum instrumentum, per alium fideliter scriptum, de mandato et jussu dicti domini judicis seu executoris exinde confeci, quod hic me propria manu sub-

scribens, meo proprio signo publico consueto unacum appensione sigilli proprii ejusdem domini judicis seu executoris signavi requisitus.

Original, sur parchemin, dont le sceau est détruit. — Copie dans le cartulaire B, fol. 14.

CCCCLXXI.

Albert de Bavière, comte de Hollande, etc., certifie qu'il a donné en fief à l'abbé de Saint-Trond tous les biens qu'il tient de lui.

(La Haye, 7 mai 1590.)

Aelbrecht, bi Gods genaden palensgrave upten Riin, hertoge in Beijeren, grave van Henegouwe, van Hollant, van Zeelant ende here van Vrieslant, doen cont allen luden dat wi verlyet hebben onsen lieven ende gheminden den abt van Sint Truden alle goede die hi van ons hout, na inhout sijne brieven, die hi van ons ende van onsen voervaders beseghelt heeft, behoudeliken ons ende enen yegheliken sijns rechts. In orkunde desen brieve beseghelt mit onsen zeghele. Ghegeven in den Hage, seven dagen in meye in 't jaer ons Heren m. ccc. ende tnegentich.

Original, sur parchemin, muni d'un fragment de sceau en cire verte, à simple queue de parchemin. — Description du sceau: écu incliné, écartelé de Hainaut, de Hollande et de Bavière, et suspendu à un heaume, entouré d'une épicycloïde; légende: SIGNETV... — Copie dans le cartulaire C, fol. 111.

CCCCLXXII.

Henri, cardinal de Sainte-Anastasie, promet sa protection au monastère de Saint-Trond près de la cour de Rome.

(Rome, 12 mai 1591.)

Henricus, miseratione divina tituli sancte Anastasie sacrosancte romane ecclesie presbiter cardinalis, vulgariter nuncupatus Neapolitanus, dilectis nobis in Christo dominis Wilhelmo de Aerdinghen, postulado, nec non priori et conventui monasterii Sancti Trudonis, Leodiensis diœcesis, salutem in Domino et sincere dilectionis affectum. Morum nobilitas, religionis fervor, circumspectaque providentia, quibus, ut fide dignorum didicimus testimonio, Altissimus vestras mirifice decoravit personas, nostrum non inmerito inducunt animum ut vobis, haecenus multis gravatis tribulationibus et detrimentis, monasterii vestri paterno compacientes affectu, ob justicie zelum, quanto fervencius possumus in vestros favores et patrocinium asurgamus. Et ut hoc hujusmodi nostri animi clarius elucescat cordialis intencio, hinc est quod vos et dictum vestrum monasterium et personas ejusdem in nostra singulari tuicione, protectione et defensione de nostra mera liberalitate suscepimus et recepimus, ac per presentes suscepimus et recipimus. Volentes quod deinceps, tam in facto postulationis dicti domini Wilhelmi per vos facte, quam in aliis quibusvis vestris hic in curia agendis ad nos, tamquam ad vestrum singularem et fidelissimum protectorem et promotorem, confidencius recurratis. Nam ipsam postulationem et quecumque alia vestra hic in curia peragenda nostra reputamus et reputare volumus facta, eaque singulariter promovere et defendere possetenus intendimus et promittimus per presentes. In quorum omnium fidem et testimonium presentes litteras fieri fecimus, sigillique nostri appensione roborari. Datum Rome, apud sanctum Petrum, in hospicio habitationis vostre, sub anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo primo, indictione quarta decima, die xii mensis maii, pontificatus sanctis-

simi in Christo patris et domini nostri domini Bonifacii, divina providentia pape noni, anno secundo.

Original, sur parchemin, muni d'un sceau en cire rouge à cordomet en cire rouge. — Description du sceau: construction de style ogival portant au milieu une statue de St. Pierre; au-dessus, le buste de la Vierge avec l'enfant Jésus, et à côté quatre bustes de saints; au bas un évêque agenouillé à gauche entre deux écussons chargés chacun d'un lion; légende: S' HENRICI T' T' SCE ANASTASIE — Copie dans le cartulaire B, fol. 19.

CCCCLXXIII.

Le pape Boniface IX approuve la sentence prononcée par Simon de Calster, au sujet de la prévôté d'Alem¹.

(Rome, 19 janvier 1392.)

Bonifacius, episcopus, servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam. Hiis, que judicio vel compositione amicabili sopita fuerint, et monasteriorum ac piorum locorum, necnon personarum ecclesiasticarum, inibi Domino famulantium pro tempore, utilitatem respiciunt, ut illibata persistant. quando a nobis petitur, apostolice confirmationis gratiam favorabiliter impertimur. Sane petitio dilectorum filiorum Willelmi, abbatis et conventus monasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedicti, Leodiensis diocesis, nobis nuper exhibita, continebat quod olim per dilectum filium Johannem Vlemyne, monachum monasterii predicti, falso suggesto felicitis recordationis Urbano papa VI, predecessori nostro, quod grangia de Aleem², prepositatus nuncupata, in dicta diocesi consistens, et ad prefatum monasterium justo titulo pertinens, beneficium ecclesiasticum erat, necnon ab ipso monasterio dependebat, ac per monachos dicti monasterii regi consueverat, et ex tunc vacaverat et vacabat, ex eo quod quondam

¹ Voy. l'acte du 22 décembre 1386.

² Alem. Voy. t. I, p. 51, not. 20.

Zacheus, abbas dicti monasterii, predictum pretensum prepositatum obtinens, regimen et administrationem honorum dicti monasterii, auctoritate apostolica, extiterat pacifice assecutus idem predecessor, suggestionem hujusmodi circumventus, dictum prepositatum, quem idem predecessor, sicut premittitur, vacare et antea dispositioni apostolice specialiter reservatum fore credebat, eidem Johanni contulit et de illo etiam providit; dilecto filio, cantore ecclesie Leodiensis et duobus aliis, suis in hac parte collegis, eorum nominibus propriis non expressis, sibi super hoc executoribus deputatis: quodque dictus Johannes, pretendens sibi predictum pretensum prepositatum dicti predecessoris litterarum vigore deberi, abbatem dicti monasterii, qui tunc erat, et eisdem conventum super hoc impetendo, ipsum pretensum prepositatum sibi adjudicari, et super eo predictis abbati et conventui perpetuum silentium imponi coram eodem cantore preter dictarum litterarum fecit ad iudicium evocari. Idemque cantor solus in huiusmodi causa. ut ex ipsarum litterarum forma poterat, legitime ac juris ordine observato procedens, per suam definitivam sententiam inter cetera pronunciavit, decrevit et declaravit eosdem abbatem et conventum ab impetitione dicti Johannis absolvendos fore, et absolvit; ipsique Johanni super huiusmodi pretensio prepositatum perpetuum silentium imponendum fore et imposuit, ac dictum pretensum prepositatum non fuisse nec esse beneficium ecclesiasticum, vel dignitatem, seu perpetuam administrationem; ac dictas litteras fuisse et esse surreptitias et inefficaces, ac executioni fore nullatenus demandandas, prout in instrumento publico, inde confecto et dicti cantoris sigillo munito, cuius tenorem de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus, plenius continetur. Quare dicti Willelmus abbas et conventus nobis humiliter supplicarunt ut sententie predicte, que, nulla provocatione suspensa, in rem transitit iudicatam sine instrumento huiusmodi, robur apostolice firmitatis adjicere de speciali gracia dignaremur. Nos igitur, huiusmodi supplicationibus inclinati, sententiam sive instrumentum huiusmodi et quecumque inde secuta rata habentes et grata, ea ex certa scientia auctoritate apostolica tenore presentium confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, suppletes auctoritate predicta omnes defectus, si qui intervenerint forsitan in eisdem. Tenor vero instrumenti predicti sequitur et est talis: In nomine....¹ Nulli